Tratado XXXIII, 1: Quienes habían sido enviados a detenerlo regresaron inmunes de delito y llenos de admiración, porque hasta dieron testimonio de la divinidad de su doctrina: ya que, cuando quienes los habían enviado dijeron: “¿Por qué no lo habéis traído?”, respondieron que jamás habían oído a un hombre hablar así: *Un hombre cualquiera, en efecto, no habla así. Él, en cambio, habló así porque era Dios y hombre.* Sin embargo, *los fariseos*, tras rechazar el testimonio de aquéllos, les dijeron: “¿Acaso también vosotros estáis seducidos? Vemos, en efecto, que os ha gustado sus palabras. ¿Acaso alguno de las autoridades o de los fariseos creyó en él? Pero la turba esta, que no conoce la Ley, son unos malditos”. Quienes no conocían la Ley, éstos mismos creían en quien había enviado la Ley; y, para que se cumpliera lo que había dicho el Señor mismo: “*Yo vine para que vean quienes no ven, y quienes ven se vuelvan ciegos*”, a quien había enviado la Ley, lo despreciaban quienes enseñaban la Ley.

sunt: futurum enim erat ut quidam hoc agnoscerent. Ille enim est in tabernaculis, qui se esse in mundo intellegit peregrinum. Ille se intellegit peregrinantem, qui se videt patriae suspirantem. Cum autem corpus Christi est in tabernaculis, Christus est in tabernaculis. Sed tunc non evidenter, sed latenter. Adhuc enim umbra lucem obscurabat: veniente luce, umbra remota est. Christus erat in occulto, in Scenopegia Christus erat, sed latens Christus. Modo iam cum manifestata sunt ista, agnoscimus nos iter agere in eremo: si enim agnoscamus, in eremo sumus.

⁹³ *Dixerunt ergo Iudaei, non ad ipsum; sed, ad seipsos: Quo hic iturus est, quia non inveniemus eum? numquid in dispersionem Gentium iturus est, et docturus gentes?* Non enim sciebant quod dixerunt; sed quia ille voluit, prophetaverunt. Iturus enim erat Dominus ad **Gentes**, non praesentia corporis sui, sed tamen pedibus suis. Qui erant pedes eius? Quos pedes conculcare volebat persequendo Saulus, quando ei caput clamavit: *Saule, Saule, quid me persequeris? Quis est hic sermo, quem dixit: Quaeritis me, et non invenietis; et ubi ego sum, vos non potestis venire?* Unde hoc dixit Dominus, nescierunt, et tamen aliquid quod futurum erat, nescientes praenuntiaverunt. Dixit enim hoc Dominus, quia locum, si tamen dicendus est locus, id est sinum Patris unde nunquam discedit unigenitus Filius, non illi noverant; nec cogitare idonei erant ubi erat Christus, unde non recessit Christus; quo rediturus erat Christus, ubi manebat Christus. Unde hoc cordi humano cogitare, nedum lingua explicare? Hoc ergo illi nullo modo intellexerunt; et tamen ex hac occasione salutem nostram praedixerunt, quod Dominus iturus esset ad dispersionem **Gentium**, et impleturus quod legebant et non intellegebant: **Populus quem non cognovi, servivit mihi, in obauditu auris obaudivit mihi.** Illi non audierunt in quorum oculis fuit; illi audierunt in quorum auribus sonuit.